Gerardus Berkelman filius quondam Willelmi Berkelman maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris Nijcholaus de Maren forbitor maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris et Johannes van den Teijnden maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filiarum quondam Arnoldi Bac filii quondam Walteri dicti Groet Wouter (dg: de) peciam terre sitam in parochia de Helvoi[rt] in loco dicto Ghesel inter hereditatem liberorum Petri dicti Loeder ex uno et inter hereditatem heredum quondam Engelberne Brocken ex alio quam peciam terre Arnoldus quondam Bac filius quondam Walteri Groet Wouter simul cum quibusdam aliis hereditatibus erga Henricum et Johannem fratres liberos Gerardi dicti Sweijme emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendiderunt Luce filio (dg: q) naturali quondam Henrici Snavel de Helvoert (dg: cum litteris et) supportaverunt cum litteris et jure occasione promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte) deponere exceptis censibus et paccionibus qui ex dicta pecia terre atque ex una 3^a parte que ad dictos Henricum et Johannem fratres spectabat in pecia terre dicta dat Wijkelaer sita in parochia et loco predictis scilicet ex illa 3^a parte que sita est in fine dicte pecie terre dat Wijkelaer vocate versus Helvoert atque ex pecia prati sita in dicta 3^a parte eiusdem pecie terre dat Wijkelaer vocate annuatim de jure fuerunt solvendi ut dicebat. Quo facto Hubertus Bac

1183 f.068v.

sexta post circumcisionis: vrijdag 05-01-1403.

BP 1183 f 068v 01 vr 05-01-1403.

filius dicti quondam Arnoldi Bac et Theodericus de Welle filius (dg: dicti) quondam Cristiani #van den Velde# promiserunt indivisi super omnia quod ipsi Johannem die Bije filium eiusdem quondam Arnoldi Bac dum ad annos pubertatis pervenerit super primodicta pecia terre ad opus dicti emptoris hereditarie renuntiare facient.

² Voor afgewerkt contract, zie BP 1183 f 068v 04 vr 05-01-1403.

BP 1183 f 068v 02 vr 05-01-1403.

Hermannus gnd Lemkens soen droeg over aan Godefridus van der Avoert zv Henricus van der Avoert van Oesterwijn een stuk land, 10 lopen rogge groot, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, tussen Arnoldus Wijnen soen van den Gheijne enerzijds en Nijcholaus van Baerle anderzijds, welk stuk land voornoemde Hermannus in pacht verkregen had van voornoemde Nijcholaus van Baerle, voor 20 lopen rogge, maat van Oisterwijk, en 1 kapoen b-erfrente.

Hermannus dictus Lemkens soen peciam terre decem lopina siliginis annuatim in semine capientem sitam in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Berkel inter hereditatem Arnoldi Wijnen soen (dg: ex uno) van den Gheijne ex uno et hereditatem Nijcholai de Baerle ex alio prout dicta pecia terre ibidem sita est et quam peciam terre dictus Hermannus erga dictum Nijcholaum de Baerle ad pactum acquisierat scilicet pro viginti lopinis siliginis mesure de Oesterwijn et uno capone hereditarii redditus prout in litteris ^{le} hereditarie supportavit Godefrido van der Avoert filio (dg: quon) Henrici van der Avoert de Oesterwijn cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Danijel datum sexta post circumcisionis.

BP 1183 f 068v 03 vr 05-01-1403.

Nijcholaus van Baerle zvw Nijcholaus van Baerle verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nijcholaus de Baerle filius quondam Nijcholai de Baerle prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 068v 04 vr 05-01-1403.

Destijds hadden de broers Henricus en Johannes, kv Gerardus gnd Zweijme, verkocht aan wijlen Arnoldus gnd Bac zvw Walterus gnd Groet Wouter (1) een stuk land, in Helvoirt, ter plaatse gnd Ghesel, tussen kv Petrus gnd Loeder enerzijds en erfg vw Engelberna Brocken anderzijds, (2) 1/3 deel in een stuk land gnd dat Wijkelaer, in Helvoirt, ter plaatse gnd Ghesel, tussen Henricus gnd Snavel enerzijds en erfg vw Walterus Brocke anderzijds, te weten het 1/3 deel dat in het einde ligt van voornoemd stuk land gnd dat Wijkelaer, richting Helvoirt, (3) een stuk beemd, gelegen aan voornoemd 1/3 deel van het stuk land gnd dat Wijkelaer, strekkend vanaf voornoemd 1/3 deel tot aan erfgoed van erfg vw Petrus Stocman. Gerardus Berkelman zvw Willelmus Berkelman ev Margareta, Nijcholaus van Maren zwaardveger ev Aleijdis, en Johannes van der Teijnden ev Katherina, dvw voornoemde Arnoldus Bac verkochten thans eerstgenoemd stuk land aan de broers Johannes en Engelbertus, kv Engelbertus van Krekelhoven smid. Hubertus Bac zvw voornoemde Arnoldus Bac en Theodericus van Welle zvw Cristianus van den Velde beloofden dat Johannes die Bije minderjarige zvw voornoemde Arnoldus Bac, zodra hij meerderjarig is, afstand zal doen. Voornoemde Nijcholaus van Maren behoudt in eerstgenoemd stuk land een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, die voornoemde kopers aan voornoemde Nijcholaus beloofden. Voornoemde Johannes van der Teijnden behoudt een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die voornoemde kopers beloofden aan voornoemde Johannes van der Teijnden, in Den Bosch te leveren. Lucas zvw Henricus Snavel beloofde aan voornoemde kopers dat hij alle cijzen en pachten, die uit eerstgenoemd stuk land en uit het 1/3 deel van het stuk land gnd dat Wijkelaer, en het stuk beemd betaald en geleverd moesten worden, toen wijlen voornoemde Arnoldus Bac deze goederen kocht van voornoemde broers Henricus en Johannes, kv Gerardus Sweijme, zal betalen, zó dat voornoemde kopers noch eerstgenoemd stuk land daarvan schade ondervinden.

Notum sit universis presentia visuris quod cum Henricus et Johannes fratres liberi Gerardi dicti Zweijme peciam terre sitam in parochia de

Helvoert in loco dicto Ghesel inter hereditatem liberorum Petri dicti Loeder ex uno et inter hereditatem heredum quondam Engelberne Brocken ex alio atque terciam partem ad se spectantem in pecia terre dicta dat Wijkelaer sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Henrici dicti Snavel ex uno et inter hereditatem heredum quondam Walteri Brocke ex alio scilicet illam 3^{am} partem que sita (dg: -m) est in fine dicte pecie terre dat Wijkelaer vocate versus Helvoert atque peciam prati sita' ad dictam terciam partem dicte pecie terre dat Wijkelaer vocate tendentem a dicta tertia parte usque ad hereditatem heredum quondam Petri Stocman hereditarie vendidissent Arnoldo quondam dicto Bac filio quondam Walteri dicti Groet Wouter prout in litteris quas vidimus constituti igitur coram scabinis infrascriptis Gerardus Berkelman filius quondam Willelmi Berkelman maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris Nijcholaus de Maren forbitor maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris et Johannes van der Teijnden maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filiarum dicti quondam Arnoldi Bac primodictam peciam terre sitam (dg: in dicta parochia) inter hereditatem dictorum liberorum Petri dicti Loeder ex uno et inter hereditatem heredum quondam Engelberne Brocken (dg: deder) ut prefertur (dg: dederunt ad hereditarium pactum) #hereditarie vendiderunt# Johanni et Engelberto fratribus liberis (dg: quondam) Engelberti de Krekelhoven fabri supportaverunt cum litteris et jure occasione promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Quo facto Hubertus Bac filius quondam Arnoldi Bac predicti et Theodericus de Welle filius quondam Cristiani van den Velde promiserunt indivisi super omnia quod ipsi Johannem die Bije filium dicti quondam Arnoldi Bac dum ad annos pubertatis pervenerit super primodicta pecia terre et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renuntiare salva tamen dicto Nijcholao de Maren in primodicta pecia terre hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco et in Busco tradenda quam dicti emptores eidem Nijcholao dare et solvere promiserant annuatim iuxta continentiam suarum litterarum inde confectarum et salva dicto Johanni van der Teijnden hereditaria paccione dimidii modii siliginis dicte mesure (dg: et in Busco tradenda) quam dicti emptores dicto Johanni van der Teijnden dare et solvere promiserunt annuatim et in Busco tradendam iuxta continentiam litterarum inde confectarum. Quo facto Lucas filius quondam Henrici Snavel (dg: dictis emptoribus) promisit super omnia dictis emptoribus quod ipse Lucas omnes census et pacciones qui et que ex primodicta pecia terre et tertia parte dicte pecie terre dat Wijkelaer vocate atque ex pecia prati annuatim de jure (dg: fuerant solvendi qu) fuerant solvendi quando dictus quondam Arnoldus Bac jamdictas peciam terre 3^{am} partem pecie terre et peciam prati erga prenomatos Henricum et Johannem fratres liberos Gerardi Sweijme emendo acquisierat nunc deinceps dabit et exsolvet annuatim et perpetue sic quod nec dictis emptoribus nec ad et supra (dg: di) primodictam peciam terre dampna non eveniant quovis modo in futurum. Testes Scilder et Broeder datum in vigilia epiphanie Domini. {Begin van dit contract verbonden met begin van BP 1183 f 068v 07}.